
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003,  Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПОС Т А НОВ ЛЕ НИЕ

От 02.12.2024 г.                                                                                                            № 212

«Об  определении  места  накопления   отработанных  ртутьсодержащих  ламп  и
отработанных источников малого тока (батареек) на территории Царицынского
сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской
области»
        

  В соответствии с ч.1 ст.8 Федерального закона от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об
отходах производства и потребления",  ч.1. ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 №7-
ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Постановления Правительства РФ от
28 декабря 2020 г. N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства
и потребления в части осветительных устройств,  электрических ламп,  ненадлежащие
сбор,  накопление,  использование,  обезвреживание,  транспортирование  и  размещение
которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям и окружающей среде",  администрация  Царицынского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  местом  накопления  на  территории  Царицынского  сельского
поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области
отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп - нежилое
помещение  по  адресу:  Волгоградская  область,  Городищенский  район,  Царицынское
сельское  поселение,  п.  Царицын,  ул.  Центральная,  13  (подсобное  помещение
административного  здания   МКУ «Центр культурного и спортивно-оздоровительного
обслуживания  населения   Царицынского  сельского  поселения»).

2.  Определить  местом  накопления  на  территории  Царицынского  сельского
поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  у
потребителей отработанных источников малого тока (батареек) - нежилое помещение по
адресу:  Волгоградская  область,  Городищенский  район,  Царицынское  сельское
поселение, п. Царицын, ул. Центральная, 13 (подсобное помещение административного
здания    МКУ  «Центр  культурного  и  спортивно-оздоровительного  обслуживания
населения  Царицынского сельского поселения»).



3.  Определить  местом  накопления  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  и
отработанных  источников  малого  тока  (батареек)  у  потребителей  ртутьсодержащих
ламп и отработанных источников малого тока  (батареек)  (в  том числе  потребителей
ртутьсодержащих ламп и отработанных источников малого тока (батареек), являющихся
собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах
и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления
многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по
содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), в случаях когда организация
таких  мест  накопления  в  соответствии  с  пунктом  5  Правил  обращения  с  отходами
производства  и  потребления  в  части  осветительных  устройств,  электрических  ламп,
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда
животным,  растениям  и  окружающей  среде,  утвержденных  Постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  28.12.2020  №  2314,  не  представляется
возможной  в  силу  отсутствия  в  таких  многоквартирных  домах  помещений  для
организации  мест  накопления  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  и  отработанных
источников малого тока (батареек) на территории Царицынского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области - нежилое помещение
по  адресу:  Волгоградская  область,  Городищенский  район,  Царицынское  сельское
поселение, п. Царицын, ул. Центральная, 13 (подсобное помещение административного
здания    МКУ  «Центр  культурного  и  спортивно-оздоровительного  обслуживания
населения  Царицынского сельского поселения»).

4.Утвердить  график  работы  мест  накопления  отработанных  ртутьсодержащих
ламп и  отработанных источников  малого  тока  (батареек)  от  потребителей:  первая  и
третья  пятница  каждого  месяца  с  9.00  до  12.00.

5.  Назначить  лиц,  ответственных  за  организацию  сбора  отработанных
ртутьсодержащих  ламп  и  отработанных  источников  малого  тока  (батареек)  от
потребителей  и  информирование  потребителей  о  расположении  места  накопления
отработанных  ртутьсодержащих  ламп  и  отработанных  источников  малого  тока
(батареек), ведущего специалиста  администрации Царицынского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области  по общим вопросам.

6. Лицу, ответственному за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих
ламп и отработанных источников малого тока (батареек) от потребителей, организовать
ведение  журнала  учета  поступающих  отработанных  ртутьсодержащих  ламп.

7.  Постановление  администрации Царицынского  сельского  поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области от 01.03.2021г. № 14
«Об  определении  места  накопления  отработанных  ртутьсодержащих  ламп»  считать
утратившим силу.                                               

8.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Царицынского сельского
поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  в
информационно- коммуникационной сети «Интернет»,  зарегистрированного  в качестве
сетевого издания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                                                П. В. Василенко


